INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS
DE VERTENTE DO LÉRIO – IPVEL

CNPJ.: 05.634.455/0001-82

Vertente do Lério / PE

RUA CAPITÃO LUIZ DE FRANÇA, Nº 06 – CENTRO - VERTENTE DO LÉRIO/PE
FONE/FAX.: (81) 3634-7156 - CEP: 55760-000 – E-MAIL: PREVIDÊNCIA@VERTENTEDOLERIO.PE.GOV.BR

Resolução TC nº 270/2024

Anexo x

Item 34

DECLARAÇÃO

DECLARO para os devidos fins junto ao Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco que

esta gestão do RPPS iniciou os trâmites junto a empresa ARIMA, mas até a presente data não

foi possível concluir a elaboração da Avaliação Atuarial 2025, data-base 31/12/2024, bem como

a respectiva Nota Técnica Atuarial correspondente, assim como os respectivos Fluxos

Atuariais, ficando à cargo dos novos gestores do Instituto de Previdência dar prosseguimento.

Vertente do Lério/PE, 31 de dezembro de 2024.

Sileide Costa da Silva

Diretora Presidente

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: SIL

E
ID

E
 C

O
ST

A
 D

A
 SIL

V
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 00a643ca-1333-4737-8871-cf248ddd982c